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Substanz præsenterer 
 

 
Danskernes Egen Historie 

 

Livet under 
besættelsen 

 
 

▪ 3 dvd’er med i alt 33 historier om hverdagen under 
besættelsen af Danmark 

 
▪ Den mest omfattende udgivelse af dokumentarisk 

materiale om det besatte Danmark 
 

Udgivelsesdato: 17. marts 2005 
 
 
I efteråret udgav produktionsselskabet Substanz de første otte dele i dvd-serien 

Danskernes Egen Historie. Med hele 150.000 solgte eksemplarer og tre gange platin 

er udgivelsen blevet en succes ud over alle forventninger. Nu kommer opfølgeren i form af 

tre nye dvd’er om besættelsestiden i Danmark, Livet under besættelsen. Dvd’erne 

udkommer d. 17. marts 2005 – knap to måneder inden 60-års dagen for Danmarks 

befrielse d. 4. og 5. maj.  

 

Livet under besættelsen består af tre titler: Tyskerne kommer, Modstanden vokser og 

Befrielsen. De tre udgivelser skildrer i levende billeder danskernes liv under besættelsen - 

fortalt af danskerne selv – over 4 timers spænende fortælling om store og små 

begivenheder.  
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Livet under besættelsen er en troværdig og virkelighedsnær produktion, der udelukkende 

bygger på førstehåndskilder. Vi er med på danske nazisters landslejr, vi synger med ved 

alsang i det fri, og vi sidder med i de engelske bombefly, der fejlagtigt bomber Den Franske 

Skole på Frederiksberg. Begreber som mørklægningslodse, spildsamlere og hipoer er 

dagligdag, og vi betages af finnepigen Birgit, der sammen med tusinder af finnebørn 

ankommer til det besatte Danmark. Danskernes egen historie indeholder desuden 

optagelser fra gadekampe i København, den fynske tobaksindustri, modstandsbevægelsens 

originale billeder fra egne bombeaktioner og politiets efterlysning af Søren Kam og Ib 

Birkedal m.m. 

 

Danskernes Egen Historie er baseret på dokumentariske filmoptagelser, der er indsamlet 

med hjælp fra private, organisationer, billedarkiver, virksomheder og ikke mindst fra 

landets mere end 450 lokalhistoriske arkiver. Filmoptagelserne ledsages af citater fra 

læserbreve, artikler og dagbøger og giver et levende indblik i både lokale og nationale 

begivenheder.  

 

Danskernes Egen Historie er danskernes liv i den moderne tidsalder levende fortalt af 

danskerne selv. Danskernes Egen Historie er ikke den objektive Danmarkshistorie, men et 

udsnit af gode og fængslende historier fra Danmark.  

 

Danskernes Egen Historie udkom første gang i 2004 med i alt otte titler inddelt regionalt. 

Den historiske bearbejdelse er udført af Det Historiske Hus.   

 

Vedhæftet er covers fra de tre dvd-udgivelser. Yderligere cover-fotos kan 

hentes på www.dkhistorie.dk eller via www.substanz.dk.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Have PR & Kommunikation Søren Gade, soren@have.dk – mobil: 24 86 01 73 

Tlf.: 33 25 21 07  Louise Christensen, louise@have.dk  

   Astrid Thoudal Clausen, astrid@have.dk – mobil: 20 87 96 61 

Substanz 

Produktionsselskabet Substanz består af Thomas Bjørn Tingstrup og Troels 

Uhrbrand Rasmussen. Thomas Bjørn Tingstrup beskæftiger sig med strategi, 

økonomi og ledelse og har bl.a. fungeret som marketingschef i Tuborg Danmark 

og som salgs- og marketingsdirektør hos pladeselskabet EMI. Troels Uhrbrand 

Rasmussen er uddannet journalist og har bl.a. arbejdet som programchef for 

Nordisk Film og som producent i Zentropa Real.  

 


